77 

archiepiscopi et Stephani Colimbriensis episcopi ( i ) , ut apparebat 
prima facie, sigillata ostenderunt. Quae in eodem instanti per 
praedictum Garsiam Petri fuerunt publicata, quarum tenor sic 
incipit in eodem transumpto: Universis ad quos praesentes litterae 
pervenerint, etc. Fini t vero primum transumptum: Qiwd si non om-
nes his exequendis potueritis interesse, VIIm , V I , quinqué, quatuor, 
tres, dúo, vel unus vestrum, eas nihilominus exequátur. Data Picta-
vis, I I idus Angustí, pontificatus nostri anno tertio. Secundum autem 
transumptum finit sic: Nostrae etiam intentionis existit et volumus ut 
idem archiepiscopus una vobiscum, aut sex, quinqué, quatuor, tribus, 
duohus, vel uno vestrum, aut etiam per seipsum cum singulis eisdem 
suffraganeis, quibus ad haec similiter eum adjungimus, in hujusmodi 
inquisitionis negotio procedat, si potuerit, juxta praemissam traditam 
vobis Jormam. Data Pictavis, I I idus Augttsti, pontificatus nostri 
anno 111° (2 ) . Quibus transumptis perlectis, praefati Garsias Petri 
et Menendus Roderici quoddam aliud apostolicarum litterarum 
transumptum, videlicet domini papae memorati, super bonis ordi-
nis militiae Templi recipiendis et conservandis, similiter ostende­
runt ibidem, scriptum in pergameno de corio, sigillorum penden-
tium dictorum dominorum archiepiscopi et episcopi (3), ut ex ip-
sorum inspectione apparebat, sigillatum. Quod praefatus Garsias 
Petri in continenti legit in publico, sic incipiens: Universis ad quos 
praesentes litterae pervenerint, etc. Fini t quoque: Nosque devotionem 
vestram condignis propter hoc commendationibus attollamus. Data Pic­
tavis, I I idusr Augusti, pontificatus nostri anno tertio. De quibus tran­
sumptis ómnibus, quia erant valde prolixa, et ego notarius nimia 
corporis mei debilítate detentus ac etiam occupatus, cum ea non 
possem manu propria in praesenti processu per me confecto inse-
rere; per publica tamen instrumenta, per jam dictum Melendum (4) 
Roderici de mandato meo conscripta, et signo mei notarii consig-
nata, ac in fine praesentis processus apposita et inserta, de verbo 
ad verbum prout jacent, et assumpta fideliter, plena fides appare-
bit cuilibet intuenti. 

(1) E s t é b a n A ñ e s B r o c h a r d o . 
(2) 12 A g o s t o i3o8. L a fecha de estos traslados se ind ica en genera i , co ­

mo luego veremos, por el t i empo en que a rd ia l a gue r ra de G r a n a d a . (Se­
t iembre i S o g - E n e r o I3IO). 

(3) De B r a g a y de C o i m b r a . E l solecismo s i g i l l o r u m s i g i l l a t u m p r o v i n o 
de la c o n s t r u c c i ó n castel lana. 

(4) S i c . 

Item Garsias Petri et Menendus Roderici, nuncii memorati, 
dúos monitionis citationis et sententiarum processus, unum scili-
cet reverendorum patrum et dominorum Roderici Dei gratia san-
ctae Compostellanae sedis archiepiscopi, Geraldi Palentini et 
Joannes Ulixbonensis episcopi, scriptum in pergameno de corio, 
eorumque sigillis pendentibus,ut apparebat prima facie sigillatum, 
reliquum vero reverendorum patrum et dominorum Gundisalvi 
Dei gratia sanctae Toletanae ecclesiae archiepiscopi et nominato-
rum episcoporum Palentini videlicet et Ulixbonensis, in consimili 
forma confectum, sigillorum suorum ut apparebat appensione mu-
nitum, ostenderunt ibidem, et in publico legerunt; quorum pro-
cessuum totus tenor de verbo ad verbum inferius subsequetur. 

Quibus publicatis, iidem Garsias Petri et Melendus Roderici, 
nuncii, saepe fata auctoritate per eosdem processus sibi tradita re-
quisiverunt vocaverunt et excitaverunt nominatim venerabiles vi -
ros, dóminos Rodericum Roderici cantorem, Stephanum Petri ar-
chidiaconum de Muro, Didacum Alfonsi et Guillelmum Sancii ca­
nónicos in ecclesia Zamorensi, qui praesentes erant, me queque 
notarium praefatum cum eisdem, ut cum ipsis nuntiis ad publi-
candum denuntiandum notificandum dictorum processuum cita­
tionis edictum, de quibus supra fit mentio, religiosis viris, dominis 
Roderico Joannis magno praeceptori et fratribus militiae Templ i 
in regnis Castellae et Legionis constitutis, ad locum de Alcañi-
zas (i) sive bajulia ubi existere dicebantur ( 2 ) , ipsosque praecepto-
rem et fratres per processus praehabitos citandum et mandata in 
eisdem processibus contenta in ómnibus exequendum, sub excom-
municationis poena, in ipsis processibus apposita, accederé digna-
rentur; de quibus ómnibus ego notarius cum Didaco et Guillelmo 
Sancii nominatis canonicis, super haec a praedictis nuntiis voca-
tis et requisitis, testimonium perhiberem; assignantes eis nihilomi-
nus et mihi notario terminum ad iter arripiendum sequenti die 
lunae, videlicet X I I kalendas mensis Maji suprascripti. 

Quibus requisitioni vocationi citationi ac mandatis dictorum 
dominorum archiepiscoporum et episcoporum, imo verius apostoli-
cis, in ipsis processibus et litteris insertis, idem cantor et archi-

(1) A l c a ñ i c e s , v i l l a si tuada en la r aya de P o r t u g a l entre Braganza y 
Z a m o r a , 8 leguas a l O . de esta ú l t i m a c iudad y en su p r o v i n c i a . D i s t a tres 
veces m á s de M e d i n a de l C a m p o .